CAP. X X X I X . 
D e cabella Sancti Mart ini , % 

loannes Lupus de León y cznom-
cus Toletanus, Sancti Mart ini se-

quens Sacellum , semidirutum, re-
stauravit, ac proventum duobus 
divini officii ministris ex portio-
nariis assignavit : qui quidem al-
ternis diebus ( etiam i i s , qui de 
gratia appellantur) unicam Missam 
celebrare tenentur, nisi nota obstet 
valetudo ; nam tune sacellanorum 
vices alíi gerunt eorumdem sum-
ptibus. Mandavit etiam anniversa-
rium singulis annis postridie solle-
mnitatis Sancti Martini ab Eccle-
sise proceribus celebrandum. I tem 
alia dúo anniversaria : alterum per 
sacellanos chor i ; alterum per sa-
crificulos decantanda. Nec silenda 
est huius v i r i ardens caritas: siqui-
dem amplum censum sortito divi-
dendum triginta superque pupillis 
virginibus maritandis legavit, ín
ter quas natae trium confratrum 
confraternitatis Sancti Petri , etiam 
vivís parentibus, admíttuntur ad 
sort í t ionem; ac pauperibus víris 
centum quinquagínta etiam sorte 
togandis vestíbus quibusdam (quas 
dicunt capuces vulgo) reditum per 
dúos canónicos erogandum reliquít. 
Has autem vestes in tribus anni 
sollemnitatibus, Nat iví ta te , Resur-
rectione D o m i n i , et festo Assum-
ptionís Beatas Mariae (in singulis 
pari numero ) distribuuntur. Vq-
rum puellae ante quam dotis portío-
nem (quas est quinqué millia num-
morum) accipiant, benedictíoníbus 
nuptialibus in hoc eodem Sacello 
decorantur. Quod nulli mirum sít, 
canonicum tam amplum proven
tum reliquisse; nihil enim con-
sanguíneis legavít , dicens bona 
clericorum pauperum esse, in cap. 
fin. 16 , q. i , reditusque obtinuit 
ubérrimos, et centesimum annum, 
longissimum hominis vitse tempus, 

ex-
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excessit, in leg. ut Inter divinum ge, qui duas ¡bidcm instltult ca
de Episc. et cler.Cod. Fuit nam- pellanias, quamlibet cum officlo 
que altissimi Regis loannis, abavi duarum in hebdómada Missarum, 
celsitudinis tuae, sceptrifer ; deces- una pro defunctis, altera occur-
sitque anno Domini 1529 ad rentis d ie i , quas per dúos ex por-
mensis Decembris finem. tíonaríis Ecclesiae disposuit cele

bran. Qui antiquitus ex institutio-
CAP. X L . ne accipere solebant pro quavís 

D e Sacello Conceptioms Interne- Missa eleemosynam , mercedis no-
ratte Virginis. mine^quattuor dumtaxat dipondios, 

^ scilicet octo minutulos nummos, 
O i libeat ab Ecclesla exlre, adest vel (u t sic dicam ) sereas blancas, 
tibi ianua prasdicta , quae dicitur Ex hoc intelligitur, non fulsse apud 
Decani , alio nomine de la Oliva: maiores nostros eam nummorum 
si vero pergas ulterius , Conceptio- copiam , quse nunc est, quando pro 
ni Beatae Mariae Virginis Sacellum retributione unius Missse conferen-
dicatum videbis, quod olim domi- da quattuor solummodo dipondii 
ñus loannes Salcedo, Archidiaconus tribuerentur. Hoc Sacellum post-
Alcaracii , canonicus Toletanus, modum reaedificavit Ludovicus Da-
Regum novorum sacellanis Prse- za , canonicus Toletanus, qui alias 
fectus , protonotarius apostolicus, etiam duas capellanías in eo con-
erexit, multisque beneficiis et prse- stituit ( ubi etiam est aeditimus 
stimoniis di tavi t , mercede duobus utrisque sacellanis ¡nserviens)unam-
cum aedituo Sacerdotibus relicta, quamque quinqué Missarum in 
decies in hebdómada rem divinam hebdómada. Hic Ludovicus ex 
facturis : Dominica, de Trinitate: ventre matris, quam prsegnantem 
feria secunda, pro defunctis : feria panthera occidit, natus fuisse dici-1 
tertia , de Sancto Antonio : feria tur , ut iam non s i t , quod mire-
quarta,de Conceptione Virginis: m u r , lu l ium Cassarem , caeso ma-
feria quinta, de Sancto Sacramento, tris ventre , natum fuisse, ut glos. 
Quindecim item anniversaria pro in verbo Cassare refert in prooem. 
Regum expiationibus , quorum Sa- ff veteris , non attendens rei gestas 
cello fuerat ipse Prasfectus, á regiis historiam. Plinius enim naturalis 
sacellanis in eodem Sacello per- historias lib. 7, cap.9. tradit, quod 
agenda. Insuper festum Conceptio- memoratu dignum est, Scipionem 
nis Sanctissimae Virginis, et anni- Africanum primum fuisse dictum 
versarium per proceres Ecclesias Cassarem á casso matris útero , cu-
sollemniter celebrandum instituit. ius verba sunt : Auspicatius ene-